
301548 442100 

ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

Io4.cb.ami 
П Р И К А З  

Воронеж 

О КОМИССИИ по 
интеллектуальной собственности 

В целях повышения эффективности системы управления 
интеллектуальной собственностью в ВГТУ 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать комиссию по интеллектуальной собственности (далее -
комиссия) в следующем составе: 

Председатель комиссии: 
Сергеев А.В., начальник управления науки и инноваций. 
Заместитель председателя комиссии: 
Самофалова А.С., руководитель центра поддержки технологий и 

инноваций управления науки и инноваций. 
Члены комиссии: 
Стогней О.В., д-р физ.-мат. наук, профессор кафедры твердотельной 

электроники; 
Макаров Д.В., заместитель начальника управления информационных 

технологий; 
Гусев П.Ю., канд. техн. наук, доцент кафедры систем 

автоматизированного проектирования и информационных систем; 
Усачёв A.M., канд. техн. наук, доцент кафедры технологии строительных 

материалов, изделий и конструкций; 
Новичихина Е.Н., заместитель главного бухгалтера управления 

бухгалтерского учета; 



Федоров С.М., канд. техн. наук, доцент кафедры радиоэлектронных 
устройств и систем; 

Плотникова Е.А., ведущий экономист отдела финансового планирования; 
Барсукова Н.И., ведущий инженер центра поддержки технологий и 

инноваций управления науки и инноваций. 
Секретарь комиссии: 
Шакуров А.Р., инженер 1 категории центра поддержки технологий и 

инноваций управления науки и инноваций. 
2. Ввести в действие Положение о комиссии по интеллектуальной 

собственности (далее - Положение). 
3. Управлению стратегического развития обеспечить размещение 

Положения на официальном сайте ВГТУ. 
4. В своей деятельности членам Комиссии руководствоваться 

Положением об обеспечении правовой охраны результатов интеллектуальной 
деятельности ВГТУ, Положением о коммерческой тайне и Положением о 
комиссии по интеллектуальной собственности. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
науке и инновациям Башкирова А.В. 

6. Приказы от 08.02.2022 № 01-08/59, от 19.05.2022 № 01-08/248, от 
19.12.2022 № 01-08/712 считать утратившими силу. 

7. Отделу документооборота и архивного обеспечения 
организационного управления довести настоящий приказ до сведения всех 
структурных подразделений. 

Ректор ° О Д.К. Проскурин 


